per essentiam et essencialiter in anima; illabendoque  
scilicet augustinus sic solus deus itat in anima; quod creavit  
eum habens in anima per effectum suggestiois vendicatoe  
et tradicatoe Christi suggestio sedo per beatitudinem  
per effectum plenioris possessiois eum sive servitutem  
subiungendo Christus quod per ipsum in omnem partem mortali dy-  
bolus itat hoc; ut ipsum de novo vel apostoli spiritus  
ante possideat. Iudas ergo audies eos congregatos ad tractandum de Christi morte quod tamen audierat  
a Christo se tradendum ut crucifigeretur in passione tunc  
instans et apud se cogitas et dicens in corde in Christo  
mortificatio hoc iste et ad lucrum meum possum eum tra-  
dere abiit a Christo et fidei societate non tam corpe habet  
etiam mente recedendo et apostata do et remens  
ad concilium predicatorum dixit eis. Quid vultis in  
dame et ego eum vobis tradam occultere scilicet et si strepitu  
Et gaudet sit quod ille modus capitulo Christi per  
suum discipulum videtur magis conueniens et se-  
cretus. Apparet quod mutauit enim secretum suum dif-  
ficeredo in Christo est vero quod per festum. Quia enim tradito  
re inuenierunt in ipsa festivitate Christum occidere  
Hoc autem secundum leonem papam dominum intelligitur dis-  
positum finisse concilio. Optibat enim ut manifesto  
impleretur etiam quod diu figurato fuerat promissa  
misterio. Et precepit Iudas cum eis de Ihesu traden-  
do per triginta argenteis eodem pretio quod ioseph ven-  
ditus est a fratribus suis. In vendicione enim ioseph per  
figurata fuit vendicatio Christi. Iudas ab aggregatoe  
vendit ut Christum vendidit sic multi ad spectacula  
vadunt ubi per modicam tantum partem et modico  
precio vendunt. Ipse dedit per triginta argenteis habens  
cavatorum datus se per periculum mortale. Vbi dicitur leo propter  
quod anima lucris cupida et enim per ignis puram non me-  
tuit nullum quod in illo corde est in iusticie vestigium in quo  
sibi auencia fuit habita. Infelix mercator Iudas qui tam  
dedit per triginta argenteis et videt vnguentum super  
caput et pedes domini effusum quod putauit esse ven-  
dendum et precium sibi tradendum quod per dieum iusti  
fusum vnguentum voluit recipere in vendicione ma-  
gistris. Illi tamen per triginta argenteis valebat trecentos  
denarios vnuales quilibet enim de centum valebat  
et ita in vendicione Christi etiam valorem vnguenti  
predicando et recordans autem dapanum trecentorum denario-  
rum de quod direbat. Quia vero vnguentum non venient tre-  
centis denariis et datum est eis. Et forte habet causa su-  
ita quod non auctoritate sed fidei maiori recitauit scilicet ut a  
graueretur fidei in de quod dominum vendidit narraret tempore  
continuas effectum ad causam quod vero fidei fuit occasio ven-  
diciosis Christi Iudas itaque vnde de duodecim numero non  
merito nomine non munere corpe non a principio non  
invitatus nisi cogitur nulla necessitate ostegit habens a spou-  
te peccatum et propter malitatem oculum seclavite intus

Nec in vendicione magistri certa postulauit  
summa ut de te cara fici solet sed qui vnde trades et  
venale expones mactipiu i pate esciu posuit  
quid dare vellet Cū em vilia exponu solet quod  
tere venditor ab empore gntu dabat cū at caru  
econuso dicit tū dabat. Mistice at p iudicabat  
mificat iudices ac plati et sacerdotes quod iudicau  
ac bnsida et sancteta vendere nō cessat dicentes  
se p et si nō vlo tū facto Quid vultis m date  
et ego eu vlo tū facto V si bernb. qnti hodie de  
hys qdias regē suscepit qd fine miserabili  
gemitu nō ē dicēt ppi ob pbris flagella cla  
uos lātē crucē morte in fornace auatice co  
flat hoc solo a iuda diffētes qd ille oīm boz  
emolimētu denarioz numero compalauit isti  
rotatoria i gloriā luctū ifunitas exigūt pecuia  
hys ihiat timet ne amittat i hys amore qd  
aut aias apud eos nec casus reputat nec sa  
lus cū fint de patmoio ppi nimis ipiquati in  
erassati dilatati nō copaciūt sup totūtōe io  
sepb Hec bernb. ppē auatice vero iudas fac  
tus ē tal qd vt leo pp. dicit Aia luci apida  
etia p exiguo pite nō metuit nulluq; ē iusti  
cie i illo corde vesti gntu m qd sibi auatice fecit  
habitaclu Ex hoc aut articulo vendicōis fi  
tria trahūt nobilia deumta pmiū ē vt nobis  
caueam? ne et nos tā detestāt facan? scz ven  
dicōis ppi vng ppetrem? qd vtiq; diuerfis  
modis iaurāt. Un̄ bed a mst̄ hodie iude sce  
lus qd dñm et magistrū deū qd suū peccia ven  
biderit velut imane et nefariū ephorret nec  
tū cauet. Nā cū p muneibz falsū cōtia quēli  
bet testimonibz dicit pfecto qd vni tate p pecc  
mia negat dñm p peccia vndūt Ipē em dixit  
ego sū vicitas. Cū societate fraternitatis discor  
die peste cōmaculat dñm pdūt qd deo caritas  
ē Quā etia si null pccia; det dñm argetis  
vndūt qd pccipis seli ymagie id ē exēpla  
hostis atq; neglētā cōditoris ad quā creati  
sūt ymagie sumūt Nā scđm ibero sic iobes  
baptista qd nō p ppi cōfessione h̄ p defensio  
veritatis occubuit ideo tū p ppo qd p vicitat  
inarticiū suscepit ita ecōtratio qd caritatis et  
veritatis tūt pmit ppi vtiq; qd vicitas et ca  
ritas pdit Immo vniuersitē. sic dicit O. g.  
oēs qd p pcalibz et mūdialibz rebo iusticia s  
serūt deū qd ē iusticia vndūt. Sic deū vndūt  
qd iusticia vel cōsilii vndūt qd ipē ē iusticia ac  
spūs et agel cōsilij. Ille etia dñm vndūt qui  
eius siore et amore neglecto trena ac caduca  
pmo etia cōminosa plātamaē et curae cōuincē  
Domū etia p pcali peccia vndūt qd bō sua p  
vana gla expedit Itē deū vndūt symoniaci qd  
gta; dei qd est i sacramētis et i alijs sacramētis et  
spūalibz rebo cōmuat Et qd symone pccm est  
tam in dāte qd i cōpiēt ideo nō solū pccauit

iudas in vendendo ppi. sed etiam iudei in  
emendo ipm Emit aut a me ppi qui dando  
michi aliquo tpale aufert michi ppi Verbi  
grā si abulat or dat michi laude falsam ex qd  
cor meū extollitur aufert michi ppi et ego  
dese cōs p vana laude vndo ppi Itē dans  
m̄ peccia qd allidt me ad pccm mortale aufert  
michi ppi et eō cōsiderēdo vndo ipm Nec tū ille  
emēdo etiāt sic nec ego h̄ nec mīhi nec tibi  
Hic fuit de iuda et iudeis quātū neuter ppi  
etiāt sed acq̄lit? ē nobis ppiam Vnde ta  
b an? exulta ppiātē in cōmercio mūnitorum  
tuorū vici. Quod iudas vendidit et iude?  
emit hoc tu acq̄histi Noster em pps est non  
iudeorū qd eum emerūt. Scdm est vt etiā et  
nos vendi et vilipēdi p laude dei paciamur  
quā enim vendit te alio id pro quo te vendit  
plātātē quam tem iplam Un̄ si quis te  
minoris valoris in corde suo et factis estimet  
quam forte sis non turbet et maxime i causa  
dei. Si enim ipse dominus et salvator noster  
qui est summum bonum et infinite bonitatis  
in quo sunt omes thesauri recōditi dignat?  
est pro nobis tam vili et exiguo pccio esti  
mari ac vēdi et vilipēdi iniuste nos quā ve  
tacite viles et ob hoc vilipēdibiles sumus  
si condicōis nostre miseriā a spicē volum?  
cū non pro cristo vilipēdi ymmo nichil p  
di paciamur iuste. Vnde loquitur psalmista  
Ego ppter te sustinui obprobriū Tertiū do  
cumentū est qd homo debet vendē seipm pro  
tegno Si enī regnū celorum venale est et tātū  
val; quātū habes h̄ tu nichil habes melius  
te ipo Vende ergo te ipm p regnō celorum fuit  
pp̄s voluit vendi vt nobis acq̄ret regnū ce  
lotū In recolendo istū articulum cogitare ho  
mo vilitate suā qd si iusto pccio estimari de  
beret vix vnu obulū valeret ymo nichil in cō  
patiōne ppi qd tā exiguo et vili pccio vendit?  
est Itē recogitare an ipē unquā ppi vendit  
ipm et mādata ei? p te tpali vel p delata cō  
tātoria deserendo Itē recogitare qd ipē tātū  
sum sic venditū gratis sua mera bonitate acq̄si  
uit Itē qd etiāt adhuc hodie venalis est  
ideo fuit iudas nēquātē vendit ppi sic tu p  
cōtrarium cū elemohnis emē ipm vel si aliud  
hō habes da p eo tūt hoc enim desiderat et  
p omni cū mūbi tūt illa sapiētis pbe fili cor  
tūt nichil Itē qd pfectus nō psumat  
desē cū audit ppi a apostolū magistrū et dominū  
suū ymo deū et creatore oīm pdidisse Et  
qd qdā feria dōt fuit vendit? sic sexta feria  
fuit crucifixus ideo i memorā hui? vendicio  
mā domini p totū anū in ieūnijs pccītēali  
bus feria qdā secundum post septā tenet locū  
Hinc est etiam qd et multi qdātis qd septis ferijs

ieūnare cōsuētūt. mlti q; abstinet a cāmī  
b; q; et a feria q; tūc caro p; fuit vendita. Ex tūc  
et iā p; feria q; illā q; fuit vēdit? tōb; dieb;  
seq; nō tōb; imīa et fines horā obmitti? q; no  
b; ablat? fit alpha et o et ip̄s tradit? Facta  
ig; p̄stōe q̄ebat op̄tūtātē sc; loci et tēpo  
tis et societatis vt tradet eū occulte et sūt tēb;  
sc; q; p̄p̄l's etat cāa eum h; secret? eāt cū disci  
pus q; et fecit tradēs eū p; cēnā et de nocte cū  
i; cōto ehs cū eis nē p; cursū et ip̄tū p̄p̄l's collē  
q; de dic eū sequebat. Confidēa nē qmō dñs  
ihs totō vīte sue tpe v̄lo; hōbie p; iudeis labo  
ravit h; ip̄i tāg; īgti mala pro vōis dñs reddi  
derit et p; mltas otuelias v̄sq; ad ip̄i? ep̄cōe;  
et morte seruēt. Vn ans Demū vēlti dñs ad  
oues q; piefat dō m̄ ih̄l dñi v̄bi lāpādē palā  
extollēs ad illūināo; cōb; ētē et ēgnū dī ānūci  
ās dīctis obteperātib; v̄lo tuo h̄mō; seq; tib;  
figis cōfēasti. et v̄tūtē dīmitatis tue ostēdisti  
i; cūctis male h̄ntib; oia dñib; ḡtis exhibēs q;  
salut ipoz cōgruebāt. vt os lucifacere. V;  
obscuratū ē inhiplēs cor eor dñs et piecerit h;  
mōes tuos ēt̄ro; lū n̄ attēdet ad oia miābi  
lia q; op̄at? es i; eis excep̄tis paucis nobilib;  
athletis q; mē infirma et abiecta mōi elegi  
sti vt per ip̄os for̄cia. et alta mīfice expugnes.  
**N**c solū īḡtis tūis beneficis extiterūt.  
h; etiā cōtuelis affec̄tūt te domīnū domīnāci  
ū et fecerūt in te q̄āq; r̄luerūt. Te em facētē  
opa in eis q; nēo ali? fecit qd dixerūt. Nō ē h;  
bō a do. In p̄ncipe dēomioz eicit dēomia. demo  
mū habz. Seducit ēbas v̄tāp̄ ē p̄tator vīm  
Amīus publicāo; et p̄tatorū Quid fles qd  
suspiras o bō dī dum sustines v̄tōtū mūtias.  
Non audis q̄nta xp̄t te in dominū dñm tuū cēi  
derunt o pp̄bria. Si patrēfamilias belzebub  
v̄cauerūnt q̄ntomagis domesticus eius. Hec  
quidē et his filia blasphemantes et āq̄ciens  
de lapidibus īpetentes ih̄l bone pacienter  
sustenuisti et fact? es totā eis hāut homo non  
audiens et non habens in ore suo redāguōes  
Nouissime autem et iustum sagūnem tuū bo  
ne ih̄lu a discipulo tuo filio p̄dicionis t̄gm̄  
ta argenteis appiaci sunt vt precipitarent a  
mīnam tuā ī mentē sine causa. Hec ancēlmus  
Vere maḡ debet; nob̄ ecē cōfūsio p̄ pacēciam  
in aduerhitib; non habe? Ihs īnocens tot  
et tanta ac eciā passionē et mortem pacien  
ter p̄ nobis sustinuit et nos p̄ccatis aggūati  
et ita si digni non possū p̄atuas mūtias et  
et īguamina modica sustinēt et mltociens n̄ v̄  
ba leua p̄ e? nomine tolerāt. Vn cr̄s xp̄s ex  
p̄bat? otuelias fēt tu vero v̄biq; hōrai uis et  
non fēs ob p̄briū xp̄i. Confidēa etiā h; p̄ peri  
culosū st̄ p̄ccis lōtū daēt ac p̄ncipia et introitus  
cor̄ non ēxellere q; frēq̄z a mōtib; diabol?

incipit vt ad maiora mala induat. Si enim  
iudas cupiditatē et auaricie ac iudei vane glē  
et mūdie restitissent. nunq; ille ad proditio  
nē nec isti ad ei? occisionē puenisset. Sed qā  
miōta ētēp̄tūt iō dñr ad maiora dīcērūt. Et  
ēm et cēl? ait q; spernit modica paulatā dīcīt

**X** hu clemētissē q; labōes in p̄dicādo. Oro  
fatigatiōes in discurrendo cōmīcia et o pp̄  
bria mūtias et angūtias. p; nostra salu  
te p̄tūstī. ac tan dē ab vno dīcipulōu tuōtū  
vēndi et a iudeis appiaci t̄rigita argētis. hic  
q; v̄l'i p̄cio v̄lipendi v̄lūstī. da mīhi tātē pa  
cientie et hūilitatis exemplū imitaci at q; o pp̄  
bria mūtias. et omnia q; mīhi illata fuerūt pa  
cientē tua grā tuo q; dñlio sup̄ate. et p; nulla re  
tñhto ia te neq;ter amutaē v̄l'ip̄hōes q; meas  
et angūtias p; tui nōis glā eqm̄mīt tolerāt. ē am̄  
Meditacō m̄ p̄is resp̄is de cena dñi. Ca LIII

**H**uementē iā et īmīnētē tpe  
miseracōnum et misericōdī dñm q;  
disposuerat plebē luā saluā fa  
cētē et cam nō corrūptib; auro et argēto h; p̄cīlo lāngē  
suo redimē v̄lūt cēnā facētū  
disciplis suis notabilē. ante q; ab eis p; mōtē  
discederet in signū et memoriale recordātōis et  
vt mīstera q; restabāt p̄pleret. Hec autē cena  
p̄figurata fuit in pambō q; abimelech dāuāb  
portugēbat. et maḡfīta valde fuit: et maḡfīta  
sūt q; dñs ibi fecit. ad q; intuenda te p̄ntē cū  
attētōe sumā exhibe q; si hēc dīgne et v̄gilātē  
seceis nō pacētē benignus dñs te iēnū ēdīte  
Circa ipam iḡtē cēnā p̄ncipalē qnq; q; ibi no  
tabilē fācētē sūt medīcāda occurruē. P̄tō ip̄la  
corpalis cēnātō. H̄c dō p̄bū disciplōz p; dñm  
ibm ablūcō. Tercō caritatā p̄dītōis corcepō  
Quātō sāctissī sacramēti instituētō. Quito pul  
certim̄ sermōis p; ip̄m ēp̄hō. Circa p̄m attē  
de q; p̄a die a; mōz id ē eadē die in cētē vesp̄cia  
eāt agnus ī molādus et cū a; mīs edēdus. sc;  
de cā q̄tā die seu lūna mēs p̄i. q; eāt feia qn  
ta et pasce vīglīa dñs ih̄s req̄tūt a discipul  
suis. v̄ vell; si iūx legē p̄ari pasca id ē pascalē  
agnū p̄mīt ad hoc faciētē p̄tēt et iōbēt ad  
amicū suū ī mōtē fōn v̄ eāt cēnātūlū īndē strā  
tū iubēs vt pasca p̄atēt ibi et p; oia māfestās  
q; v̄sq; ab extremū vīte n̄ est adūsatus legi. p  
p̄tēt sigē atō bō. p; iōbēt ētēplacō dēuō q; p̄pa  
tēt pasca id ē disponūt ad corp̄ xp̄i sc̄m̄ debi  
te sumētē. P̄tēp̄t atētē in cēnātō id ē ī hoīe  
p; duotētē eleuato īndē lōgitudie longātatis  
lato latitudie caritatē. strato varietate vītatis  
Flittens autē disciplōs dīrit eis. Itē in cūtātē  
et occurret v̄bō hō amphōtā aque p̄tētās. Ad  
lām tulit amphōtā seu lagenā aq; vt ī tātē se  
sō breūt apud se aq̄m exp̄iatōis q; mōtaret se et